ПРОТОКОЛ № 20
заседания диссертационного совета 6D.KOA-038

>
« » 0^ 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 16 членов совета 14 человек

Заместитель председателя совета: Сатторов Р.Б.

На сегодняшнем заседании из 16 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 30

июня 2021, №267, с изменениями и дополнениями от 06 сентября 2024г, №318,

присутствует 14 человек.

Какие будут предложения по работе совета? Поступило предложение о

том, чтобы начать заседание совета. Кто за то, чтобы начать заседание совета,

прошу голосовать. Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к рассмотрению к повторной зашите диссертации

Мародмамадзода Некбахт Гадомамад на тему: «Антигипоксическое и

адаптивное действие некоторых селеносодержащих лекарственных растений

Таджикистана» на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальности 03.01.04 - Биохимия.

Выступили: заместитель председателя диссертационного совета

Сатторов Р.Б., ученый секретарь совета Хамидзода Х.Н. и члены

диссертационного совета Давлятназарова З.Б., Рахимов И.Ф., Рахимов С. и

Алиев К.

1

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертацию Мародмамадзода Н.Г. на тему: «Антигипоксическое и

адаптивное действие некоторых селеносодержащих лекарственных растений г
Таджикистана» на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальности 03.01.04 - Биохимия принять к первичной экспертизе.

2. Экспертную комиссию утвердит в следующем составе:

- доктор биологических наук Эргашев А.

- доктор химических наук Раджабзода С.И.

- кандидат биологических наук Носирджонова Х.Р. *
Результаты голосования: за - 15 человек, против - нет, воздержавшиеся

- нет. Принято единогласно.

Зам. председателя /

диссертационного совета,

доктор сельскохозяйствен:

Ученый секретарь

диссертационного совета,

кандидат биологических наук

Сатторов Р.Б.

Хамидзода Х.Н.

2